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Kuźnia kadr ktnalifikoiranych 
dla płockiej Petrochemii 

Nasze miasto znane jest z dużej ilości szkól 
różnych typów. Rzeczywiście 75 szkół państwo-
wych różnego szczebla to niebagatelny dorobek 
Płocka, stolicy Mazowsza. Spośród tych szkół 
poczesne miejsce zajmuje Zespół Szkół Zawo-
dowych Ministerstwa Przemysłu Chemicznego 
im. Ignacego Łukasiewicza. 

Zespói Szkól Zawodowych podlega Zjedno-
czeniu Przemyślu Rafineryjnego i Petrochemicz-
nego „Petrochemia" z siedzibą w Krakowie. Ze-
spół Szkół podporządkowany jest bezpośrednio 
Mazowieckim Zakładom Rafineryjnym i Pe-
trochemicznym, którymi aktualnie kieruje dy-
rektor naczelny prof. dr Włodzimierz Kotowski. 

Działalność szkoleniowa przedsiębiorstwa 
koncentruje się w Zakładzie Szkolenia Zawo-
dowego, kierowanym przez panią mgr inż. Te-
resę Kordiasz, któremu podporządkowany jest 
bezpośrednio Zespół Szkół Zawodowych wraz 
z warsztatami szkolnymi i internatem dla 270 
uczniów. Praktyki zawodowe uczniowie odby-
wają w przedsiębiorstwie macierzystym. 

Pod względem nadzoru pedagogicznego Ze-
spól Szkół Zawodowych podporządkowany jest 
resortowi oświaty, a bezpośrednio Kuratorium 
Okręgu Szkolnego Warszawskiego. 

Szkołą kieruje zespół — dyrektor i trzech 
zastępców— sprawujący nadzór nad pracami 
dydaktycznymi i wychowaniem młodzieży. 

Finansowanie działalności dydaktycznej szko-
ły odbywa się z budżetu państwowego. Ponadto 
znaczna część środków finansowych przydziela-
na jest poprzez resort chemii i macierzyste 
przedsiębiorstwo, tj . Mazowieckie Zakłady Ra-
fineryjne i Petrochemiczne. 

Szkoła rozporządza 28 pomieszczeniami dy-
daktycznymi z czego 5 stanowią specjalistyczne 
laboratoria chemiczne. Pozostałe to klasopra-
cownie i sale zajęć teoretycznych oraz dwie sale 
gimnastyczne. Ilość pomieszczeń lekcyjnych 
jest zbyt skromna w stosunku do aktualnych 
potrzeb szkoły, co w znacznym stopniu utrud-
nia organizację pracy i ogranicza możliwości 
wprowadzenia do procesu dydaktycznego nowo-
czesnych technik w nauczaniu. Brak odpowied-
nich zapleczy na gromadzenie pomocy nauko-
wych krępuje korzystanie z pomocy hędących 
w posiadaniu szkoły, tym bardziej że pomocy 
tych ciągle przybywa np. ostatnio zakupiono 
grafoskop (rzutnik pisma), a pod koniec bieżą-
cego roku lub w pierwszych miesiącach 1975 r. 
mamy obiecany przez dyrektora naczelnego — 
bardzo przychylnie ustosunkowanego do dzia-
łalności szkoły — prof. dr Włodzimierza Kotow-
skiego— magnetowid. Byłby to pierwszy egzem-
plarz tego urządzenia na terenie płockich szkół 

średnich. Aby w sposób radykalny poprawie 
bazę dydaktyczną szkoły projektuje się wybu-
dowanie w najbliższych latach na terenie kom-
binatu hali technologicznej z licznymi na 
wskroś nowoczesnymi laboratoriami i pracow-
niami specjalistycznymi, przeznaczonymi do 
szkolenia młodzieży w oparciu o najnowocześ-
niejsze zdobycze techniki i technologii prze-
twórstwa ropy naftowej. 

Takie warunki szkolenia mogą zostać stworzo-
ne jedynie przy prawidłowej współpracy, 
udziale i nakładach finansowych dużych przed-
siębiorstw przemysłowych. 

W zespole Szkół Chemicznych naukę pobiera 
łącznie ponad 1300 uczniów, dziewcząt i chłop-
ców, z czego na szkoły młodzieżowe przypada 
około 1000 uczniów, którzy po ukończeniu na-
uki podejmą odpowiedzialną pracę w Kombi-
nacie jako robotnicy wykwalifikowani, bądź 
technicy. Pozostała część kształci się w szko-
łach dla pracujących podnosząc swoje kwalifi-
kacje po uprzednim ukończeniu Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej względnie innych szkół 
ogólnokształcących. Słuchacze ci są równocze-
śnie pracownikami różnych służb MZRiP 

Robotnicy wykwalifikowani szkoleni są w sze-
ściu zawodach: 
—" laborant chemik 
— aparatowy procesów chemicznych 
— operator procesów przemysłu chemicznego 
— mechanik maszyn i urządzeń w przemyśle 

chemicznym 
— mechanik aparatury automatycznej 
— ślusarz mechanik 

Technicy przygotowywani są w jednej z czte-
rech specjalności: 
— technologia przerobu ropy naftowej 
— aparaty i urządzenia przemysłu chemicznego 
— aparatura kontrolno-pomiarowa i mecha-

niczna automatyka przemysłowa 
— technologia przemysłu chemicznego. 

Potrzeby kadrowe kombinatu w zakresie pra-
cowników wykwalifikowanych znacznie wykra-
czają poza możliwości zaspokojenia w ramach 
kształcenia przez Zespół Szkół Zawodowych. 
Dla potrzeb MZRiP uruchomiono jeden ciąg 
zasadniczej szkoły zawodowej przy Zespole 
Szkół Zawodowych nr 2 w Płocku, przy ul. 
Gwardii Ludowej, kształcący w zawodzie mon-
ter urządzeń energetycznych około 90 uczniów. 

Warto również nadmienić, że w szkołach pod-
ległych Kuratorium Okręgu Szkolnego War-
szawskiego dla pracujących, a ściślej mówiąc 
w 3-letnim Wieczorowym Technikum Mecha-
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Zespół Szkół Zawodowych Ministerstwa Przemysłu Chemicznego w Płocku, 
widok od strony ul. Łukasiewicza. Na pierwszym planie budynek szkolny 
oddany do użytku tv 1964 r. Na drugim planie 3-piętrowy internat na 
270 miejsc oraz s to łówka na 350 osób. Koszt budowy ogółem 21 min zł 

niczno-Elcktrycznym dla Pracujących po Za-
sadniczych Szkołach Zawodowych spośród 
ogólnej liczby słuchaczy kształcących się 
w trzech specjalnościach kierunku mechanicz-
nego i elektrycznego około 70% (300 osób) to 
także pracownicy MZRiP, a na wydziale za-
ocznym w specjalności budowa maszyn (po-
pularni remontowcy) około 170 osób jest pra-
cownikami kombinatu. 

Powyższe fakty świadczą, jak wielką wagę 
przywiązuje się do spraw kwalifikacji i szko-
lenia pracowników dla potrzeb największego 
w kraju kombinatu petrochemicznego, jednego 
z większych w Europie. 

Rok bieżący jest dla naszej szkoły rokiem 
małego jubileuszu. Bowiem 10 lat temu (1964) 
wraz z przerobem pierwszych ton ropy w kom-
binacie, rozpoczęto zajęcia lekcyjne we włas-
nym budynku szkolnym przy ul. Łukasiewi-
cza 25, wybudowany m przez MZRiP (wcześniej 
zajęcia odbywały się w innym budynku) a rok 
szkolny 1974/75 to 10 rok od czasu, kiedy 
mury naszej szkoły opuścili pierwsi absolwenci 
zasilając wykwalifikowaną kadrę pracowni-
ków macierzystego przedsiębiorstwa. Szeregi 
zatrudnionych kombinatu powiększyły się o 91 
wykwalifikowanych robotników — aparato-
wych przemysłu chemicznego oraz 70 techni-
ków dwóch specjalności: analiza chemiczna 
i technologia przerobu ropy naftowej. 

Wzrost liczebny uczniów w latach minionych 
powodował zwiększanie się ilości absolwentów. 

Ogółem mury naszej uczelni w minionym 
lC-leciu opuściło blisko 2500 absolwentów 
z czego około 1100 to robotnicy wykwalifiko-
wani, a 1400 z pełnym średnim wykształceniem 
— technicy. 

Zespół naszych szkół utrzymuje szerokie 
kontakty ze szkołami zawodowymi w NRD 
i Czechosłowacji, a w szczególności z Przyza-
kładową Szkołą Zawodową Betriebsberufschule 
— przy VEB Petrolchemisches Kombinat 
w Schwedt n/Odrą oraz Szkołą Zawodową przy 
Zakładach Przemysłu Rafineryjnego „Slovnaft ' 
w Bratysławie 

Dowodem tej współpracy jest wymiana grup 
młodzieży między współpracującymi szkołami. 

Delegacje z Bratysławy i Schwedt są gośćmi 
naszej szkoły, nasza młodzież wyjeżdża z rewi-
zytą do C'SR i NRD. W dniach cid 11—15 wrze-
śnia br. na zaproszenie dyrekcji Przyzakłado-
wej Szkoły Zawodowej Schwedt delegacja na-
szej szkoły w składzie 10-ciu dziewcząt, 10-ciu 
chłopców i 3 nauczycieli przebywała w NRD. 
Zostaliśmy zaproszeni na obchody 10-lecia ist-
nienia szkoły w Schwedt kierowanej przez dy-
rektora dr. Beno Kart 'a. Nasz wyjazd został 
aprobowany i finansowany przez macierzysty 
zakład MZRiP dzięki uprzejmości i przychyl-
ności dyrektora naczelnego prof. dr. Włodzi-
mierza Kotowskiego, któremu za życzliwość 
chciałbym serdecznie podziękować w imieniu 
wszystkich uczestników wycieczki. 

20 


